ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIACAO E INFRAESTRUTURA

UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU/PA

MUNICIPIO: VITORIA DO XINGU / PA

MES DE REFERENCIA DO ORGAMENTO: SICRO3 - 04/2021 - Para; SEDOP - 09/2021 - Para; SEINFRA - 027 - Ceara; SUDECAP - 08/2021 - Minas Gerais

AGAO:

OUTUBRO DE 2021

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA DRAGAGEM DO CANAL DE NAVEGAGAO DO RIO TUCURUI E RIO XINGU NO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU/PA

VITORIA DO XINGU
rom vaa wova viToms

SEINFRA

Planilha Orcamentaria Sintética

Iltem

11

12

13

1.4

22

31

3.2

4.1

Cédigo Banco

010000 SEDOP
C4992 SEINFRA
01.09.02 SUDECAP

011340 SEDOP

1917596 SICRO3

5300995 SICRO3

5301088 SICRO3

C4993 SEINFRA

Descricdo

SERVICOS PRELIMINARES

Licencas e taxas da obra

Mobilizag&o de equipamentos em cavalo mecénico ¢/ prancha de 3 eixos
Escritério com ar condicionado

Placa de obra em lona com plotagem de gréfica

DRAGAGEM

Dragagem de areia grossa com draga de sucgé&o e recalque - bomba de 1.350 kW e
cortador de 170 kW - distancia de recalque

SINALIZAGAO

Confeccdo e Instalagdo de corpo de boia flutuante cilindrico D = 1,10m
Poita de concreto com 1.000 kg para boia de sinalizag&o nautica
SERVICOS FINAIS

Desmobilizagéo de equipamentos em cavalo mecanico c/ prancha de 3 eixos

Und
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un
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PATRIK MALTA VIANA

Eng.° Civil CREA-PA 151954913-0

Quant.

1

180

81153

180

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Valor Unit Valor Unit com

12.622,32
3,68
710,00

174,54

29,94

2.124,60

587,19

3,68

MARCIO VIANA Assinado de forma digital

BDI

16.409,01
4,78
923,00

226,90

38,92

2.761,98

763,34

4,78

Total

24.168,81
16.409,01
860,40
5.538,00
1.361,40
3.158.474,76

3.158.474,76

17.626,60
13.809,90
3.816,70
860,40

860,40

por MARCIO VIANA
ROCHA:802264 RoCHA80226442268

Dados: 2021.1025
42268 10:53:59-03'00°

MARCELO

ANDOKE:00703851

900

Assinado de forma gl por MARCELD
DN.co68% P o, o
Federal o

1000
Dador 2021102817028 0300

Peso (%)
0,76 %
0,51 %
0,03 %
0,17 %
0,04 %

98,67 %

98,67 %

0,55 %
0,43 %
0,12 %
0,03 %
0,03 %
2.462.534,13

738.596,44
3.201.130,57
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