

ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SICRO3 - 04/2021 - Pará; SEDOP - 09/2021 - Pará; SEINFRA - 027 - Ceará; SUDECAP - 08/2021 - Minas Gerais

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA DRAGAGEM DO CANAL DE NAVEGAÇÃO DO RIO TUCURUI E RIO XINGU NO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA OUTUBRO DE 2021

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					24.168,81	0,76 %
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01	0,51 %
1.2	C4992	SEINFRA	Mobilização de equipamentos em cavalo mecânico c/ prancha de 3 eixos	KM	180	3,68	4,78	860,40	0,03 %
1.3	01.09.02	SUDECAP	Escritório com ar condicionado	MES	6	710,00	923,00	5.538,00	0,17 %
1.4	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	174,54	226,90	1.361,40	0,04 %
2			DRAGAGEM					3.158.474,76	98,67 %
2.2	1917596	SICRO3	Dragagem de areia grossa com draga de sucção e recalque - bomba de 1.350 kW e cortador de 170 kW - distância de recalque	m³	81153	29,94	38,92	3.158.474,76	98,67 %
3			SINALIZAÇÃO					17.626,60	0,55 %
3.1	5300995	SICRO3	Confecção e Instalação de corpo de boia flutuante cilíndrico D = 1,10m	un	5	2.124,60	2.761,98	13.809,90	0,43 %
3.2	5301088	SICRO3	Poita de concreto com 1.000 kg para boia de sinalização náutica	un	5	587,19	763,34	3.816,70	0,12 %
4			SERVIÇOS FINAIS					860,40	0,03 %
4.1	C4993	SEINFRA	Desmobilização de equipamentos em cavalo mecânico c/ prancha de 3 eixos	KM	180	3,68	4,78	860,40	0,03 %

Total sem BDI Total do BDI Total Geral 2.462.534,13 738.596,44 3.201.130,57

PATRIK MALTA VIANA Eng.º Civil CREA-PA 151954913-0